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Sprzęgło dwuczęściowe podatne

Przedmiotem wynalazku jest sprzęgło dwuczęś¬
ciowe podatne, nierozłączne, stosowane do prze¬
noszenia momentu obrotowego mające zastosowa¬
nie szczególnie do wyciągów okrętowych.

Znane są sprzęgła podatne do przenoszenia mo¬
mentu obrotowego z Wkładkami sprężystymi na
przykład z gumy.

Wadą znanych sprzęgieł podatnych z zastosowa¬
niem wkładek sprężystych gumowych jest krótka
żywotność tych wkładek co stwarza konieczność
posiadania znacznej ilości części zapasowych i częs¬
te wymienianie elementów zużytych.

Celem niniejszego wynalazku jest usunięcie po¬
wyższych wad przez wyrugowanie wkładek sprę¬
żystych i zastosowania kształtów elementów sprzę¬
gających pozwalających na zmniejszenia wymagań
odnośnie dokładności łączenia wałów talk współ-
osiowości jak i dokładności odchyleń kątowych
linii wałów. x

Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie
sprzężenia przez zabieraki wykonane w postaci spi¬
ral Archimedesa lewej i prawej tworzących parą
sprzęgłową.

Zaletą sprzęgła według niniejszego wynalaziku jest
obok małych gabarytów i braku części sprężystych
gumowych możliwość wzajemnego poślizgu łączo¬
nych wałów oraz podatność sprzęgła w czasie roz¬
ruchu, a ponadto sprzęgło kompensuje niedokładnoś¬
ci w postaci niewspółosiowości oraz zbieżności
łączonych wałów-

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy-
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kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia przekrój osiowy sprzęgła, a fig. 2 —
przekrój poprzeczny. Na wale 1 jest osadzona pia¬
sta 2 za pomocą wpustu 3 i wkrętu 4. Spiralę 5 na¬
cięto na czole 6 piasty 2. Na wale 7 jest osadzona
piasta 8 za pomocą wpustu 9 i wkrętu 10. Spiralę
11 nacięto na czole 12 piasty 8. Spirale 5 i 11 wcho¬
dząc wzajemnie we wręby 13 i 14 przenikają się
wzajemnie przez co pozwalają na względny poś¬
lizg piast w granicach istniejących luzów promie¬
niowych a ponadto, przy wykonaniu z metalu sprę¬
żystego i zastosowaniu koniecznych luzów osio¬
wych pozwalają na dodatkową podatność sprzęgła
oraz kompensują niedokładności w postaci niewspół¬
osiowości i wichrowatości. Przekazywanie momen¬
tu obrotowego z piasty 2 na piastę 8, lub odwrot¬
nie, następuje po uzyskaniu metalicznego styku
boków spiral 15 i 16 z jednej lub z drugiej strony,
zależnie od kierunku obrotu sprzęgła.

Zastrzeżenie patentowe

Sprzęgło dwuczęściowe podatne stosowane do
przenoszenia momentu obrotowego, mające zasto¬
sowanie do napędów wyciągów obrotowych, zna¬
mienne tym, że na piastach (2) i (8) łączonych wa¬
łów (1) i (7), na ich czołowych powierzchniach (6)
i (12) wykonane są spirale Archimedieisa piraiwa (5)
i lewa (11), przy czym kształt spiral, konieczne luzy
i materiał są zależne od wymagań montażowych i
ruchowych sprzęgła.
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